
                                                                                                                                                        

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                                               

TĂUŢII MĂGHERĂUŞ  

                       

               HOTĂRÂREA 

Nr. 135 din 23.08.2017 

     

Privind aprobarea încheierii unui act aditional la contractul  de delegare a 
serviciului de salubritate a orasului Tauţii Măgherăuş nr.26/24.03.2004 

 
Consiliul local Tautii-Magheraus întrunit, de indata, în sedinta extraordinara la 

data de 23 .08.2017, 
  Având la bază prevederile Legii nr. 51/2006, actualizată, a serviciilor comunitare 
de utilitate publică şi ale Legii nr. 101/2006 actualizată, a serviciilor de salubrizare 
a localităţilor, precum şi prevederile a Ordinului nr. 82/2015 al Autorităţii Naţionale 
de Reglementare pentru Serviciile de Utilităţi Publice privind aprobarea 
Regulamentului-cadru al serviciului de salubrizare a localităţilor, 
 Având în vedere  
- solicitarea SC Romsalserv SRL de incheire a unui act aditional pentru 

modificarea  valorii contractului. 
- raportul compartimentului juridic,   

            În temeiul prevederilor art. 36, alin. (1) şi alin. (6), lit.a, pct. 14 şi art. 45, alin. 
(1) şi alin.(2) din Legea nr. 215/2001, republicată şi actualizată, privind administraţia 
publică locală,  

HOTARASTE: 
 

Art.1. Se aprobă încheierea actului aditional  la contractul de delegare a  gestiunii 
serviciilor publice de salubrizare a Orasului Tautii Magherauş, incheiat cu SC 
Romsalserv SA, prin care se modifica urmatoarele: 
Valoarea lunara a contractului se stabileste la suma de 13.250 lei/luna+TVA, la care 
se adauga costurile suplimentare de depozitare in platforma temporara in cuantum 
de 130,92 lei/tona+ TVA.           
Art.2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri si semnarea actului aditional la 
contract se   încredinţează primarul oraşului. 
Art.3.   Prezenta hotărâre se comunică, la:  

  Instituţia Prefectului - judeţul Maramureş; 
  Primarul oraşului Tăuţii-Măgherăuş; 
  Compartimentul juridic; 
  Viceprimarului orasului; 
                 SC Romsalserv SA 
  Se aduce la cunoştinţa publica prin afişare 

 
Presedinte de ședință 

Campan Calin Cosmin Toma 
                                                         

                                                                    Contrasemneaza  SECRETAR                      
                                                                                         Bindila Calin Ioan                                                                                     
                                                                                                                                          
Au fost prezenti  13  consilieri din 14  in functie 

Adoptata cu  unanimitate                     . 

Nr .135/23.08.2017      

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                         


